[image: image1.png]

   РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный 1                               Тел: (8-87231) 5-20-85, факс 5-20-77

        «  26   » декабря 2012 года                                                                                      № 12 – V СД
                                                                 РЕШЕНИЕ

О Положении об антитеррористической комиссии муниципального образования «Хасавюртовский район» и ее  составе.

           В  целях повышения эффективности проведения работы по предупреждению и пресечению террористической деятельности на территории муниципального образования «Хасавюртовский район»,
Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:

1.Утвердить Положение об антитеррористической комиссии муниципального образования «Хасавюртовский район» и ее состав согласно приложению.

          2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

                   Глава

      муниципального района                                                        Д. Салавов

Утверждено
Решением Собрания депутатов

муниципального района

                                                                      от 26 декабря 2012года  №12- V СД
П О Л О Ж Е Н И Е
об антитеррористической комиссии муниципального образования «Хасавюртовский район»

1. Антитеррористическая комиссия муниципального образования «Хасавюртовский район» (далее именуется муниципальная антитеррористическая комиссия или Комиссия) является координационным органом, обеспечивающим взаимодействие  органов исполнительной власти муниципального района при осуществлении антитеррористической деятельности и пресечении актов терроризма на территории  МО «Хасавюртовский район».

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Правительства Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями национального антитеррористического комитета и республиканской антитеррористической комиссии, Конституцией Республики Дагестан, законами Республики Дагестан, постановлениями и распоряжениями Президента Республики Дагестан, постановлениями и распоряжениями Главы МО «Хасавюртовский район»  и настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с органами местного самоуправления, другими заинтересованными ведомствами и организациями, а также общественными объединениями муниципального района.

 4.Основными задачами Комиссии являются:

    проведение на территории муниципального района единых общегосударственных мер предупреждения, пресечения террористических угроз;

    разработка и реализация мер, направленных на повышение эффективности работы по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению терроризма и осуществлению террористической деятельности, анализ информации о состоянии борьбы с терроризмом и его тенденциях на территории района;

    координация деятельности органов исполнительной власти и органов местного самоуправления муниципального района осуществляющих борьбу с терроризмом, в целях достижения согласованности  их действий по выявлению, предупреждению и пресечению террористических акций, а также выявлению и устранению причин и условий, способствующих их совершению;

    оказание содействия органам исполнительной власти, органам местного самоуправления, руководству организаций и учреждений в обеспечении антитеррористической защищенности объектов социальной и производственной инфраструктуры;

     подготовка и внесение Главе муниципального района предложений по формированию системы мер по обеспечению безопасности и защите населения от терроризма;

     выполнение решений Национального антитеррористического Комитета, республиканской антитеррористической комиссии и отчет перед ними о проделанной работе.

5.Комиссия имеет право:

     запрашивать и получать в установленном порядке у государственных, общественных и иных организаций и должностных лиц необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию;

    создавать постоянные и временные рабочие группы для решения основных вопросов, относящихся к компетенции Комиссии, и определять порядок их работы;

     привлекать должностных лиц и специалистов государственных органов и органов местного самоуправления, предприятий, организаций для участия в работе Комиссии.

6. Состав Комиссии формируется Главой МО «Хасавюртовский район» из представителей органов исполнительной власти, осуществляющих борьбу с терроризмом, органов местного самоуправления, а также иных заинтересованных органов и организаций, и утверждается Собранием депутатов муниципального района.

7.Муниципальную антитеррористическую Комиссию возглавляет Глава МО «Хасавюртовский район».

8.Для организации деятельности Комиссии, при председателе Комиссии может создаваться постоянно действующий рабочий аппарат, основными задачами которого являются:

     подготовка решений Комиссии и  контроль над их выполнением;

     анализ складывающейся оперативной обстановки;

     взаимодействие с республиканской антитеррористической Комиссией.

 9.Председатель Комиссии:

     осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

     распределяет обязанности между членами Комиссии;

     утверждает положения о рабочем аппарате, постоянных или временных   рабочих групп Комиссии, их составах и руководителях;

     утверждает принятые Комиссией решения и осуществляет контроль за их исполнением.

10. Комиссия осуществляет свою деятельность в  соответствии с планом работы, принимаемым на заседании Комиссии и утвержденным ее председателем.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

11. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводить внеочередные заседания Комиссии.

Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

Заседания Комиссии считается правомочными, если на нем присутствует более половины ее членов.

12. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым

большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

13. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или лицом, председательствующим на заседании, и доводятся до членов Комиссии, а также заинтересованных  органов и должностных лиц.

14. Организационно-техническое, материальное и финансовое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией МО «Хасавюртовский район».

Приложение

к Решению Собрания депутатов

муниципального района

 от 26 декабря    2012года

    №12-V СД

Состав
 антитеррористической комиссии муниципального образования

 «Хасавюртовский район»

Салавов Д.Ш.        -Глава муниципального района (председатель Комиссии)

Амаев Р.Я.             -зам. главы администрации  муниципального района

                                  (зам. председателя Комиссии)

Гамзатов М.Б.       - начальник ОУ ФСБ по г. Хасавюрт

                                  (зам. председателя   Комиссии)

Алибеков А.А.       - начальник отдела МВД по Хасавюртовскому району

                                  (зам. председателя Комиссии)

Джамалов Г.А.      - управляющий делами администрации  муниципального

                                   района(секретарь комиссии)

Члены комиссии:

Даудов А.М.           - начальник отдела военного комиссариата РД по г.Хасавюрту,

                                  Хасавюртовскому  и Казбековскому районам

Абдуллаев А.Х.      - начальник управления образованием муниципального района

Азаматов А.М.       - главный врач ЦРП

Батдалов Н.А.        - начальник отдела ГО ЧС и ПК администрации

                                      муниципального района

Давудгаджиев И.А. - ответственный секретарь комиссии по делам религии

                                     администрации муниципального района

Алимагомаев Б.М.  - зам.главы администрации муниципального района,

                                       начальник финансового управления

          Алхаматов З.Д.        -председатель Совета ветеранов войны, труда, вооруженных

                                                сил и правоохранительных органов муниципального района

сил                 Гасанов А.З.             - начальник северного отдела ДОО ЮМУО ОАО «Газпром»

При необходимости приглашаются:

          Рамазанов Г.А.       -зам.прокурора  Хасавюртовского района

          Каратаев М.Э.        - председатель Хасавюртовского районного суда